ГБУЗ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
«ИЧАЛКОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА

ИМЕНИ А.В. ПАРАМОНОВОЙ»

ПРИКАЗ

От«20»марта 2023г. № 128 с. Кемля

«О работе ГБУЗ Республики Мордовия
«Ичалковская ЦРБ имени А.В. Парамоновой»
в предпраздничные, праздничные и выходные
дни с 22.02.2023г. по 27.02.2023 г.»

Во исполнении приказа М3 РМ от 17.02.2023г. № 218 «О порядке работы
медицинских организаций, подведомственных Министерству
здравоохранения республики Мордовия, с 23 февраля 2023г. до 27 февраля
2023г.», и в целях повышения готовности к оказанию медицинской помощи в
предпраздничные, праздничные и выходные дни, а так же оперативному
реагированию на возможные чрезвычайные ситуации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу в следующем режиме:
- неотложная медицинская помощь, «красная зона» 24.-25.02.23г. по
графику по графику субботы;
- вакцинация против новой коронавирусной инфекции COVID-19 24.-
25.02.23г. с 8.00 до 13.00 часов;
- с 23.02.23 по 27.02.23г. работа приемного отделения (круглосуточно), с
обеспечением оказания экстренной и неотложной медицинской помощи
согласно утвержденных графиков работы специалистов;

- с 23.02.23 по 27.02.23г. врачам отделений круглосуточного пребывания
осуществлять контроль за состоянием пациентов, находящихся на лечении
в отделениях, организовывать им консультации и осмотр (по показаниям),
часы привлечения к работе заносить в журнал экстренных вызовов в
приемном отделении;
- 23,26.02.23г. - выходные нерабочие праздничные дни.
2. Обеспечить:

- круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц из числа
администрации (приложение № 1);
- бесперебойную работу по оказанию скорой и неотложной
медицинской помощи населению, согласно утвержденных графиков
работы.

3. Подготовить бригады участвующие в оказании экстренной
медицинской помощи к оперативному реагированию, предусмотреть
укомплектованность выездных бригад

4. Сараеву А.К. - начальнику хозяйственного отдела принять
исчерпывающие меры по обеспечению безопасности медицинской
организации:
- при необходимости осуществлять взаимодействие с коммунальными
службами и службами жизнеобеспечения
- проконтролировать антитеррористическую защищённость, обратив
особое внимания на повышение бдительности и антитеррористической
настороженности, ужесточение контрольно-пропускного режима, как
на территорию, так и в стационаре;
- обеспечить наличие и исправность автономных источников
электроснабжения;
- предусмотреть меры по возможной эвакуации пациентов и
медицинского персонала в случае нарушения теплоснабжения и
энергоснабжения.

5. Шалятову С.В. - технику провести инструктаж с ответственными
дежурными по соблюдению правил техники безопасности,
противопожарной безопасности;

6. Дежурным врачам информировать лиц, которым оказывается
медицинская помощь в амбулаторных и стационарных условиях, о
правилах пожарной безопасности при нахождении в медицинской
организации.

7. Предусмотреть резерв коек для госпитализации возможных
пострадавших в количестве 30 коек на базе дневного стационара.

8. Малофеевской Т.М. главной медицинской сестре - провести проверку
готовности врачебно-сестринских бригад, бригад скорой медицинской
помощи, к их возможному использованию при возникновении
чрезвычайных ситуаций.

9. Заведующей сладом медицинских препаратов Фоминой Т.П. и
медицинской сестре поликлинического отделения № 3 Тутуркиной
Е.А. - проверить и подготовить резервы лекарственных препаратов и
медицинских изделий для оказания медицинской помощи
пострадавшим.

10. Главному бухгалтеру Имайкиной И.И. - оплату специалистам за
работу в выходные и нерабочие праздничные дни произвести в
соответствии с трудовым законодательством.

11 .Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач
ГБУЗ Республики Мордовия
«Ичалковская ЦРБ имени
А.В. Парамоновой» Ю.В. ШАЛЯТОВ